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令和７年度 我孫子市一般会計補正予算（第６号） 

令和７年度我孫子市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ３５５，０００千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５１，８５６，０００千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。

令和７年１２月２３日 

我孫子市長  星 野 順一郎  
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 項

千円 千円 千円

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計

 2

 5

国庫補助金

雑入

10,400,796

2,099,021

1,020,685

712,214

51,501,000

354,747

354,747

253

253

355,000

10,755,543

2,453,768

1,020,938

712,467

51,856,000

15

21

国庫支出金

諸収入
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歳　　出

款 項

千円 千円 千円

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計

 2

 1

児童福祉費

予備費

23,379,456

10,423,365

134,576

134,576

51,501,000

354,748

354,748

252

252

355,000

23,734,204

10,778,113

134,828

134,828

51,856,000

 3

11

民生費

予備費
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第２表　繰越明許費補正

追加

款 項 事　　業　　名

千円

３　民　生　費 ２　児童福祉費 4,700

金 額

子育て応援手当
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令 和 ７ 年 度

我孫子市一般会計補正予算（第６号）

説明書（事項別明細書）





歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　　括

（歳　　入）

款 計補 正 額補正前の額

15

21

国庫支出金

諸収入

10,400,796

1,020,685

51,501,000

354,747

253

355,000

10,755,543

1,020,938

51,856,000歳 入 合 計

千円 千円 千円
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（歳　　出）

款

歳 出 合 計

計補正前の額 補 正 額

 3

11

  民 生 費

  予 備 費

 

23,379,456

134,576

51,501,000

354,748

252

355,000

23,734,204

134,828

51,856,000

　千円　千円　千円
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

国県支出金

補 正 額 の 財 源 内 訳

354,747

354,747 0 0

1

252

253

一 般 財 源

　千円　千円　千円　千円
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２　　歳　　入

１５款 国庫支出金

　２項 国庫補助金

２１款 諸収入

　５項 雑入

354,747千円

354,747千円

253千円

253千円

 千円   千円   千円

 目 

計

計

補正前の額  補 正 額 計

 2 

 1 

民生費国庫補助金

雑入

265,471

712,192

354,747

253

620,218

712,445

2,099,021

712,214

354,747

253

2,453,768

712,467
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  千円   千円

 3 

40 

児童福祉費補

助金

雑入

354,747

253

・子ども支援課   354,747

 物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金   350,000

 物価高対応子育て応援手当支給事務費補助金   4,747

・財政課   253

 雑入   253

 １５款　国庫支出金　 ２１款　諸収入　

 節

 区   分  金   額 

説   明
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３　　歳　　出

３款 民生費   354,748 千円

２項 児童福祉費   354,748 千円

１１款 予備費   252 千円

１項 予備費   252 千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

 特 定 財 源

 千円   千円   千円   千円   千円   千円   千円

目

計

計

補正前の額  補正額 計

国県支出金  地方債  その他 

 一般財源 

 1 

 1 

児童福祉総

務費 

予備費 

800,436

134,576

354,748

252

1,155,184

134,828

354,747 1

252

10,423,365

134,576

354,748

252

10,778,113

134,828

354,747

0

0

0

0

0

1

252
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千円 千円

 3 

10 

11 

18 

職員手当等 

需用費 

役務費 

負担金補助及

び交付金  

2,025

86

2,637

350,000

・子ども支援課   354,748 

 ○子育て応援手当   354,748 

 子育て応援手当事務従事者職員手当   2,025 

 消耗品費   86 

 通信運搬費   1,196 

 手数料   1,441 

 子育て応援手当   350,000 

区 分 金 額

説 明

 節

３款 民生費　１１款 予備費　
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１　一般職

① 総括

給　与　費

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

千円 千円 千円

ア 会計年度任用職員以外の職員

人 千円 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

50,951 74,873

比 較

補正前 1,507,654 82,760

2,025

274,276338,814

住 居 手 当

276,30190,215

3,393,276

2,0252,025

5,899,053

通 勤 手 当

職 員 手 当 の 内 訳

区 分

90,215

補正後 1,507,654

(37)

管理職手当

2,025

期末・勤勉
手 当

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

区 分
職員数 共 済 費

備　　考

(37)

補正後

比　較

補正後
832 ※（　）内は、再任用短時間勤務

職員について外書き

補正前
832

地 域 手 当

比　較

1,487,747 7,386,800

通 勤 手 当

3,533,338
(37)

(37)
補正前

千円 千円

給　与　費

職 員 手 当

69,255

14,865 2,534

78,690

50,951

児 童 手 当

78,690

1,894,773 50,951

職 員 手 当 の 内 訳
345,779

90,21582,760

期末・勤勉
手 当

90,215

職 員 手 当 の 内 訳

補正前

区 分

比 較

補正後

管理職特別
勤 務 手 当

補正前

比 較

14,865

特 殊 勤 務
手 当

1,894,773 345,779

2,534

備　　考

扶 養 手 当 管理職手当

※（　）内は、再任用短時間勤務
職員について外書き

時 間 外 手 当

共 済 費

住 居 手 当

※（　）内は、再任用短時間勤務
職員について外書き

2,025

9,392,254

合 計

2,909,271

区 分
職員数

7,654,697 1,735,532

1,735,532

3,533,338
1,989

補正後

1,214,113

2,025

1,989

地 域 手 当
区 分

82,760

2,025

9,390,2292,907,246

1,214,113

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

7,656,722

3,393,276 2,507,802

給 料

2,505,777

74,873

計

5,901,078

69,255

7,388,825

※（　）内は、再任用短時間勤務
職員について外書き

1,487,747

338,814 82,760

279,449

時 間 外 手 当

277,424

2,025

合 計

扶 養 手 当

50,951

千円
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千円 千円 千円

② 給料及び職員手当の増減額明細

千円

比 較

補正後 14,685 2,534 69,015

補正前

区 分
児 童 手 当

2,534 69,015

職 員 手 当 の 内 訳

特 殊 勤 務
手 当

14,685

区　分
増減事由別内訳

（千円）

2,025

2,025

増減額
（千円）

・物価高対応子育て応援手当
事業に伴う時間外勤務手当の
増分

職員手当
そ の 他 の
増 減 分

2,025

制度改正に
伴う増減分

備 考説 明

管理職特別
勤 務 手 当

給与費明細書
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