

令和 7 年度 12 月

我孫子市補正予算

我孫子市一般会計補正予算（第 6 号）



令和7年度

我孫子市一般会計補正予算（第6号）

## 令和7年度 我孫子市一般会計補正予算（第6号）

令和7年度我孫子市一般会計補正予算（第6号）は、次に定めるところによる。

### （歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ355,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ51,856,000千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

### （繰越明許費の補正）

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表 繰越明許費補正」による。

令和7年12月23日

我孫子市長 星野順一郎

## 第1表 岁入歳出予算補正

## 歳 入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
15 国庫支出金		千円 10,400,796	千円 354,747	千円 10,755,543
	2 国庫補助金	2,099,021	354,747	2,453,768
21 諸収入		1,020,685	253	1,020,938
	5 雜入	712,214	253	712,467
	歳 入 合 計	51,501,000	355,000	51,856,000

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
3 民生費		千円 23,379,456	千円 354,748	千円 23,734,204
	2 児童福祉費	10,423,365	354,748	10,778,113
11 予備費		134,576	252	134,828
	1 予備費	134,576	252	134,828
	歳 出 合 計	51,501,000	355,000	51,856,000

第2表 繰越明許費補正

追加

款	項	事業名	金額
3 民生費	2 児童福祉費	子育て応援手当	千円 4,700



令和7年度

我孫子市一般会計補正予算（第6号）

説明書（事項別明細書）



歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括  
(歳入)

款	補正前の額	補正額	計
15 国庫支出金	千円 10,400,796	千円 354,747	千円 10,755,543
21 諸収入	1,020,685	253	1,020,938
歳入合計	51,501,000	355,000	51,856,000

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
3 民生費	千円 23,379,456	千円 354,748	千円 23,734,204
11 予備費	134,576	252	134,828
歳出合計	51,501,000	355,000	51,856,000

## 補 正 額 の 財 源 内 訳

2 歳 入

15款 国庫支出金 354,747千円  
 2項 国庫補助金 354,747千円

目	補正前の額	補 正 額	計
2 民生費国庫補助金	千円 265,471	千円 354,747	千円 620,218
計	2,099,021	354,747	2,453,768

21款 諸収入 253千円  
 5項 雜入 253千円

1 雜入	712,192	253	712,445
計	712,214	253	712,467

節		説明
区分	金額	
3 児童福祉費補助金	千円 354,747	千円 ・子ども支援課 物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金 物価高対応子育て応援手当支給事務費補助金 354,747 350,000 4,747

40 雜入	253	・財政課 雑入	253 253

3 歳 出

3款 民生費 354,748 千円  
 2項 児童福祉費 354,748 千円

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 児童福祉総務費	千円 800,436	千円 354,748	千円 1,155,184	千円 354,747	千円	千円	千円 1
計	10,423,365	354,748	10,778,113	354,747	0	0	1

11款 予備費 252 千円  
 1項 予備費 252 千円

1 予備費	134,576	252	134,828				252
計	134,576	252	134,828	0	0	0	252

節		説明
区分	金額	
3 職員手当等	千円 2,025	千円 ・子ども支援課 354,748 子育て応援手当 354,748
10 需用費	86	子育て応援手当事務従事者職員手当 2,025 消耗品費 86
11 役務費	2,637	通信運搬費 1,196 手数料 1,441
18 負担金補助及び交付金	350,000	子育て応援手当 350,000


# 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

## 1 一般職

### ① 総括

区分	職員数 人	給 与 費				共 濟 費 千円	合 計 千円	備 考
		報 酬 千円	給 料 千円	職 員 手 当 千円	計 千円			
補正後	1,989 (37)	1,214,113	3,533,338	2,909,271	7,656,722	1,735,532	9,392,254	※( )内は、再任用短時間勤務職員について外書き
補正前	1,989 (37)	1,214,113	3,533,338	2,907,246	7,654,697	1,735,532	9,390,229	※( )内は、再任用短時間勤務職員について外書き
比 較				2,025	2,025		2,025	

職員手当の内訳	区分	期末・勤勉手当 千円	地域手当 千円	扶養手当 千円	管理職手当 千円	住居手当 千円	通勤手当 千円	時間外手当 千円
	補正後	1,894,773	345,779	82,760	90,215	50,951	78,690	279,449
補正前		1,894,773	345,779	82,760	90,215	50,951	78,690	277,424
比 較								2,025

職員手当の内訳	区分	特 殊 勤 務 手 当 千円	管 理 職 特 別 勤 務 手 当 千円	兒 童 手 当 千円
	補正後	14,865	2,534	69,255
補正前		14,865	2,534	69,255
比 較				

### ア 会計年度任用職員以外の職員

区分	職員数 人	給 与 費			共 濟 費 千円	合 計 千円	備 考
		給 料 千円	職 員 手 当 千円	計 千円			
補正後	832 (37)	3,393,276	2,507,802	5,901,078	1,487,747	7,388,825	※( )内は、再任用短時間勤務職員について外書き
補正前	832 (37)	3,393,276	2,505,777	5,899,053	1,487,747	7,386,800	※( )内は、再任用短時間勤務職員について外書き
比 較			2,025	2,025		2,025	

職員手当の内訳	区分	期末・勤勉手当 千円	地域手当 千円	扶養手当 千円	管理職手当 千円	住居手当 千円	通勤手当 千円	時間外手当 千円
	補正後	1,507,654	338,814	82,760	90,215	50,951	74,873	276,301
補正前		1,507,654	338,814	82,760	90,215	50,951	74,873	274,276
比 較								2,025

職員手当の内訳	区分	特殊勤務手当 千円	管理職特別勤務手当 千円	児童手当 千円
	補正後	14,685	2,534	69,015
	補正前	14,685	2,534	69,015
	比較			

② 給料及び職員手当の増減額明細

区分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説明	備考
職員手当	2,025	制度改正に 伴う増減分  その他の 増減分		• 物価高対応子育て応援手当 事業に伴う時間外勤務手当の 増分  2,025 千円	